detto prima Conservatores Sanitatis e poi

Magistrato di Sanità; e questa instituzione
secondo si ha da varii MSS. rimonta all'anno

anzidetto di 1463.

Non mi venne fatto di trovare memorie più

antiche, nè mi è dato di giungere al 1530

con qualche corredo di notizie interessanti.

Da un libro (in quo descripta et notata sunt

omnia statuta, sanctiones, edicta, ordines,

et decreta condita tam a Serenissimo Senatu

quam a Multum Illustre Magistratu Sa

nitatis in perpetuum duratura, cum quibus

ipse Illustris Magistratus se gubernare ha

beat) spettante all'Archivio di questo Regio

Magistrato di Sanità si ha un decreto sotto

il giorno del 14 luglio dell'anno suddetto

concepito in questi termini:

1530. die 14. Julii

Illustrissimus D. Dua et M. Domini Gu

bernatores dignis moti respectibus ad petitio

nem coram eis factam per parte spectati officii

Sanitatis presentis Civitatis requerentis eius

bailiam declarari eaaminata re omnimoda.
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Ad cautellam tamen et in quantum ex

pediat declaraverunt, et declarant bailiam

prefati officii esse quod in comeruentibus

eorum officium, et jurisdictionem, et in per

tinentibus ad illud habeant omnimodam ju

risdictionem, et bailiam etiam puniendi, et

condemnandi quoscumque delinquentes, et

contrafacientes eorum ordinibus etiam usque

ad ultimum supplicium inclusive, et prout

etiam in praeteritum semper fecerunt, et fa

cere consueverunt huiusmodi officiales ad tale

officium constituti.

Sotto il Decreto evvi la nota seguente.

Contra Religiosos quod habeat aucthori

tatem vide in fol: actor: 1529 in 1555 ea quo

anno 1555, 10 septembris bannitos fuisse duos

fratres Sancti Augustini, unum scilicet quia

venit a regione bannita absque petita venia,

est ingressus Civitatem, ei alterum quia

eundem fratrem receptavit in Monasterio.

Per questo Decreto conosciamo dunque

che il Senato concedeva all'Officio di Sanità

assoluta facoltà di condannare i contravven

tori a suoi ordini a diverse pene compresavi

quella dell'ultimo supplicio.

Dalle diverse ordinanze emanate dall'Officio

e registrate nel volume surriferito si rico

nosce che la sua giurisdizione si rivolgeva

sopra tutto ciò che tendeva alla conservazione

della salute pubblica, ed in particolar modo

ad allontanare i pericoli ai quali viene esposta

dal commercio marittimo. Di fatti colla Grida

del 27 luglio del 1573 si dichiara che l'Officio

applicherebbe la pena di due tratti di corda

in pubblico colla multa di scudi cento a chi